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دیدار سفیر عربستان با مقام ارشد 
وزارت امورخارجه

سفیر عربستان در ایران با مدیرکل تشریفات وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران دیدار و رایزنی کرد.

به گزارش ایسنا، »عبدالله العنزی« با »حسن مرتضایی فر« مدیرکل تشریفات 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و رایزنی کرد.

در این دیدار که در محل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار 
شد، طرفین در ارتباط با موضوعات مشترک رایزنی و گفت وگو کردند.

العنزی در روز یکشنه هفته جاری، رونوشت استوارنامه خود را به وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران ارائه کرد. این دیپلمات سعودی همچنین در چند 
روز گذشته با تعدادی از همتایان خود از کشورهای مختلف در ایران از جمله 
سفیران چین ، ترکمستان ، روسیه و... نیز دیدار و رایزنی کرده است . سفیر 

عربستان در ایران، سه شنبه هفته گذشته وارد تهران شد.

ویژه

انتقال تروریست های تجزیه طلب به دورترین 
منطقه از مرزهای ایران و عراق

منابع عراقی اعلام کردند که پیشنهادی مبنی بر ساخت مجتمع های مسکونی 
برای تروریست های تجزیه طلب و دور کردن آن ها از مرزهای ایران مطرح شده 

است.
به گزارش ایسنا، شبکه عراقی ۹۶۴ در گزارشی نوشت که ۱۹ سپتامبر)۲۸ 
شهریور( مهلت نهایی ایران به عراق برای اجرای توافق امنیتی تهران و بغداد در 

خصوص تروریست های تجزیه طلب در اقلیم کردستان است.
در این گزارش آمده است که بغداد تا این تاریخ باید تعهد خود مبنی بر خلع 

سلاح کردن احزاب معارض را عملی کند.
این شبکه عراقی گزارش داده روزها و ساعات اخیر شاهد دیدارها و رایزنی های 

فشرده میان طرف های ذیربط در خصوص این مسئله بوده است.
یک منبع عالی رتبه سیاسی در گفت وگو با این شبکه تاکید کرد که 
رایزنی هایی در سطوح بالا برای تعامل با چالش های این پرونده در جریان است و 
طرف های ذیربط پیشنهادی مبنی بر انتقال تروریست های تجزیه طلب از منطقه 

کردستان عراق به به استان الانبار در غرب عراق را داده اند.
در این پیشنهاد آمده است که مجتمع های مسکونی تحت نظارت امنیتی 
عراق همانند اردوگاه »اشرف« که برای منافقین ساخته شده بود، برای این 

گروه ها در استان الانبار ساخته شود.
منبع سیاسی عراقی در ادامه گفت که بر اساس این پیشنهاد قرار است 
منطقه ای در نزدیکی شهر الرطبه برای ساخت این مجتمع های مسکونی انتخاب 
شود و هدف این است که این گروه ها به دورترین نقطه از مرزهای ایران و عراق 
انتقال داده شوند. ظهر دیروز »فواد حسین« وزیر خارجه عراق در اظهاراتی گفت 

که امروز )چهارشنبه( به تهران سفر خواهد کرد.
او همچنین تاکید کرد که قانون اساسی عراق اجازه نمی دهد که هیچ طرفی 

از داخل خاک این کشور حمله ای علیه همسایگان انجام دهد.
فواد حسین خاطرنشان کرد: اقدامات لازم برای دور کردن مجموعه های 
معارض )تروریست های تجزیه طلب( از مرزهای ایران و عراق را اتخاذ کردیم و به 

توافق امنیتی با ایران پایبند هستیم.
روز دوشنبه »محمدکاظم آل صادق« سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد با 

»نیچروان بارزانی« رئیس منطقه کردستان عراق دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار دو طرف در خصوص راه های تقویت روابط میان ایران و منطقه 
کردستان، توافق امنیتی میان ایران و عراق و همچنین روابط اربیل و بغداد و 

گفت وگو برای حل مشکلات دو طرف تبادل نظر کردند.
بارزانی با تاکید بر اهمیت روابط با جمهوری اسلامی ایران گفت که »ایران 
همسایه ای مهم برای منطقه کردستان است، این منطقه به توافق امنیتی ایران و 
عراق پایبند است و ایران مطمئن باشد که اجازه نخواهیم داد امنیت این کشور از 
داخل این منطقه تهدید شود«. »بافل طالبانی«، رئیس اتحادیه میهنی کردستان 
عراق نیز روز یکشنبه در راس هیاتی عالی رتبه از این حزب وارد تهران شد و با 
مقامات جمهوری اسلامی ایران از جمله »حسین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه 
دیدار و رایزنی کرد. امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره به روابط مستحکم تهران 
و بغداد بر  تسریع در اجرای توافق امنیتی دو کشور تاکید کرد. اخیرا »قاسم 
الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق در سخنانی گفته بود: »بغداد تلاش های 
زیادی را برای اجرای مفاد توافق امنیتی با ایران انجام می دهد. ما بر تمایل 
خود مبنی بر تقویت روابط میان دو کشور همسایه به صورتی که به نفع ملت و 
کشور باشد و ثبات و امنیت در منطقه را تقویت کند، تاکید می کنیم.« »ناصر 
کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه نیز روز دوشنبه گفت: »موعد اجرای توافق 
امنیتی )۲۸ شهریور( میان ایران و عراق تمدید نمی شود و ما این را به صراحت 
اعلام کرده ایم. اقدامات خوبی از سوی عراق برای اجرای این توافق انجام شده و 

نخست وزیر عراق نیز برای اجرای این توافق امنیتی تاکید کرده است.«

امیرعبداللهیان: 
دوتابعیتی ها را تهدید نمی دانیم

حسین امیرعبداللهیان در نشست کارگروه کنسولی شورای عالی امور 
ایرانیان خارج کشور با بیان این که این کارگروه یکی از هشت کارگروه ایجاد 
شده در دبیرخانه شورای عالی ایرانیان خارج کشور در وزارت خارجه است، 
تصریح کرد: یکی از دغدغه های ایرانیان خارج از کشور همواره رفع مشکلات 
کنسولی شان بوده است و از همین منظر این کارگروه موظف است که زمینه ای 
را فراهم کند که خدمات کنسولی مطلوب و با کیفیت به ایرانیان عزیز داده 

شود.
وی در بخشی دیگر از صحبت های خود با بیان این که برای ایرانیان خارج 
کشور حفظ هویت ایرانی مهم است، ادامه داد: براساس آمار و شاخصه هایی 
که همکاران من در وزارت امور خارجه در اختیار دارند 5.۲ میلیون ایرانی به 
صورت رسمی در کشورهای مختلف حضور دارند و این افراد جزو آن دسته 
ایرانیانی هستند که حداقل یک مرتبه برای دریافت خدمات کنسولی به 

نمایندگی های سیاسی و یا کنسولی ما در خارج از کشور مراجعه کرده اند.
امیرعبداللهیان با بیان این که صرفه نظر از گرایش، نگاه، دین و قومیت 
برای ایرانیان دریافت شناسنامه ایرانی برای فرزندانشان همواره یک اولویت 
بوده و به این موضوع توجه دارند، در بخش دیگری از صحبت های خود در 
این کارگروه گفت: رهبر معظم انقلاب همواره توجه و تاکید ویژه ای به ایرانیان 
خارج از کشور داشته اند و ما هر بار که به صورت جمعی و فردی خدمت ایشان 
رسیده ایم یکی از مهم ترین توصیه های ایشان به دستگاه دیپلماسی این بوده 
که ایرانیان خارج از کشور را فراموش نکنید، اینها فرزندان ایران هستند و باید 
رابطه آنها با ایران را هر روز قوی تر کنیم و فرزندان آنها راحت بتوانند با ایران 
ارتباط بگیرند. وزیر امور خارجه کشورمان ادامه داد: یکی از مسائل مورد توجه 
ما این است که ایرانیان خارج از کشور بتوانند به راحتی به سرزمین مادری 
خود سفر کنند؛ علی رغم تبلیغات کاذب ایران هراسانه شاهد حضور میلیونی 
ایرانی های خارج کشور در فصل های مختلف در داخل کشور و ارتباط شان با 

سرزمین مادری شان هستیم.

دیدارخداحافظی سفیر ایران در قطر
»حمید رضا دهقانی« در ادامه دیدارهای خداحافظی خود با مقامات قطر، با 
»محمد الخلیفی« وزیر مشاور در وزارت خارجه قطر دیدار و رایزنی کرد. او در 
ارتباط با این دیدار در صفحه احتماعی ایکس نوشت: »با مرور اقدامات انجام شده 
و گام های پیش رو، از نقش ایشان در پیشبرد روابط دوجانبه و به ویژه در مورد 

توافق تبادل که در مراحل نهایی اجرای آن هستیم، تقدیر و تشکر کردم.«

دیدار سفیر ایران با سرپرست وزارت خارجه یونان
در دیدار سفیر جمهوری اسلامی ایران در یونان با با سرپرست اداره سیاسی 

وزارت خارجه یونان، راه های ارتقای همکاری ها بین ۲ کشور بررسی شد.
به گزارش ایسنا، سفارت جمهوری اسلامی ایران در آتن از دیدار »ملک 
حسین گیوزاد« با سرپرست اداره سیاسی وزارت خارجه یونان و گفت وگو درباره 
مسائل دوجانبه خبر داد. طبق اعلام سفارت ایران »در این دیدار برخی موضوعات 
فیمابین ایران و یونان و ارتقای همکاری ها در حوزه های گوناگون مورد بررسی و 
گفت وگوی صریح قرار گرفت. ایران و یونان دو کشور دوست و  مستقل بوده و به 
دنبال گسترش روابط دوجانبه در تمامی زمینه های مورد علاقه طرفین هستند.«

تروریسم

کنسولی

دیپلماتیک

دولت بایدن با ارائه معافیت تحریمی 
برای بانک های بین المللی به منظور انتقال 
۶ میلیارد دلار از دارایی های مسدودشده 
ایران از کره جنوبی به قطر بدون واهمه از 
تحریم های آمریکا، راه را برای مبادله پنج 

زندانی ایرانی و آمریکایی که را هموار کرد.
تصمیم دولت بایدن برای صدور معافیت 
تحریمی به منظور انتقال پول های آزادشده 
ایران از کره جنوبی به قطر، هم زمان با سالروز 
حادثه تروریستی ۱۱ سپتامبر در آمریکا مورد 
انتقاد جمهوری خواهان این کشور قرار گرفت.
»مایک فلود« عضو مجلس نمایندگان 
آمریکا، با اتهام زنی به ایران، در صفحه 
کاربری اش نوشت: »دژاوو: اوباما در توافق 
شکست خورده اش ۱.۷ میلیارد دلار پول به 
ایران داد. حالا بایدن ۶ میلیارد دلار را آزاد 
می کند. کنگره آمریکا، ایران را از سال ۱۹۸۴ 
یک کشور حامی تروریسم محسوب می کند. 

پول در اینجا حسن نیت نمی خرد.«
او در ادامه گفت: »تحویل پول نقد بیشتر 
به ایران موجب قدرت  بخشیدن به یکی از 
بزرگ ترین دشمنان آمریکا خواهد شد. همه 
ما از این موضوع در بیست ودومین سالروز ۱۱ 
سپتامبر مطلع شدیم. سیاست خارجی بایدن 
رسوایی است و جایگاه آمریکا در جهان را 

تضعیف می کند«.
ادعا درباره تحویل این مبالغ آزاد شده به 
ایران که از سوی دیگر هم حزبی های فلود،  
از جمله دونالد ترامپ،  رییس جمهور پیشین 
آمریکا نیز تکرار شده، در حالی است که منابع 
دیپلماتیک آمریکایی، پیشتر به خبرگزاری 
رویترز گفته بودند که با آزادسازی این پول ها 
و انتقالشان به قطر، تغییری در سیاست های 
تحریمی آمریکا علیه ایران ایجاد نشده است.

سناتور »تام کاتن« نیز در این باره با اشاره 
به حملات تروریستی انتحاری گروه القاعده 
در ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۱۱ در نیویورک،  

ادعای »حمایت از تروریسم« را علیه ایران 
مطرح کرد و نوشت: اول جو بایدن از ۱۱ 
سپتامبر به عنوان بهانه ای برای فرار از 
افغانستان استفاده کرد. حالا با باج دادن به 
بدترین کشور حامی تروریسم، به این روز 

بی حرمتی می کند«.
»لیندسی گراهام« نیز با اشاره به این که 
موضوع آزاسازی پول های ایران به عنوان 
بخشی از توافق ایران و آمریکا برای تبادل 
زندانیان انجام شد، در پیامی نوشت: »من 
همیشه از آزادی آمریکایی ها از اسارت 
خوشحال می شوم. اگرچه این توافق رژیم های 
متخاصمی مانند ایران را وسوسه خواهد کرد 

که گروگان های بیشتری بگیرند.«
ادعای گراهام مبنی بر گروگان گرفتن 
شهروندان آمریکایی از سوی ایران در حالی 
مطرح می شود که اتهام افراد آمریکایی 
بازداشت شده و زندانی در ایران که قرار است 
طی این توافق تبادل شوند،  جاسوسی بوده 

است.
گراهام همچنین گفت: »این کار در 
سطوح مختلفی امنیت آمریکا و آمریکای ها 

را تضعیف خواهد کرد.«
این در حالی است که آزادسازی پول های 
ایران به عنوان بخشی از توافق ایران و آمریکا 
برای تبادل زندانیان انجام شد و پیشتر، 
وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به 
انتقادات داخلی، به ویژه جمهوری خواهان 
از این توافق گفته بود که این پول ها درآمد 
نفتی ایران بوده است که به دلیل تحریم ها در 

بانک های کره جنوبی بلوکه شده بود.

خبرگزاری آسوشیتدپرس خبر داد که 
»دولت بایدن با ارائه معافیت تحریمی 
برای بانک های بین المللی به منظور انتقال 
۶ میلیارد دلار از دارایی های مسدودشده 
ایران از کره جنوبی به قطر بدون واهمه از 

تحریم های آمریکا، راه را برای آزادی پنج 
زندانی آمریکایی که در ایران زندانی بودند، 

هموار کرد«.

خبرگزاری آمریکایی خبر داده به عنوان 
بخشی از توافق، دولت بایدن موافقت کرده 
تا پنج شهروند ایرانی که در آمریکا زندانی 

بودند، آزاد شوند.
آسوشیتدپرس همچنین گزارش داد که 
به اطلاعاتی دست یافته که بر اساس آن، 
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا 
معافیت تحریمی را اواخر هفته گذشته و یک 
ماه پس از اینکه مقام های ایرانی و آمریکایی 
بر سر این موضوع به توافق رسیدند، امضا 
کرده بود اما کنگره تا روز دوشنبه از این 

تصمیم مطلع نشده بود.
مفاد کلی توافق پیش از این اعلام شده 
بود و انتظار می رفت معافیت تحریمی بر این 
اساس اعلام شود اما در این اطلاعیه، برای 
اولین بار بود که دولت آمریکا خبر داد پنج 
زندانی ایرانی را بر اساس توافق با تهران آزاد 
می کند؛ با این حال نام این زندانیان اعلام 

نشده است. 
این معافیت تحریمی به معنای آن است 
که بانک های مستقر در اروپا، منطقه غرب 
آسیا و همچنین آسیا برای انتقال دارایی های 
مسدودشده ایران از کره جنوبی به بانک 
مرکزی قطر، درگیر تحریم های آمریکا 
نخواهند شد؛ دارایی هایی که به منظور »خرید 
کالاهای بشردوستانه« برای ایران نگهداری 

خواهد شد.
انتقال ۶ میلیارد دلار از دارایی های ایران، 
بخش حیاتی در توافق تبادل زندانیان بود که 
بر این اساس، ماه گذشته چهار نفر از پنج 
جاسوس آمریکایی از زندان های ایران به 
حبس خانگی رفتند. پنجمین زندانی نیز در 

حال حاضر در حبس خانگی است.

پیش از این، خبرگزاری رویترز نوشته بود 
هم زمان با انتقال ۶ میلیارد دلار از پول های 
آزاد شده ایران از بانک های کره جنوبی به 
قطر تا هفته بعد، فرایند هماهنگی برای 
خروج پنج جاسوس آزاد شده از زندان در 
ایران که اکنون در حبس خانگی به سر 
می برند و بازگشت پنج زندانی ایرانی از آمریکا 

به ایران آغاز خواهد شد.
دلیل  به  می گوید  آسوشیتدپرس 
تحریم های متعدد آمریکا علیه بانک های 
خارجی که با ایران تعامل می کنند، چندین 
بانک اروپایی از مشارکت در این انتقال سر 
باز زدند و این معافیت تحریمی که از سوی 
وزارت خارجه آمریکا صادر شده است، با 
هدف کاهش نگرانی های این بانک ها درباره 
هرگونه خطر مواجه شدن با تحریم های 
واشنگتن است. افراد مطلع در روند مذاکرات 
به آسوشیتدپرس گفته اند که انتظار دارند این 

زندانیان اوایل هفته آینده آزاد شوند.
»مایک پنس« معاون سابق ترامپ نیز 
در صفحه کاربری اش نوشت: »تصمیم دولت 
بایدن برای پرداخت ۶ میلیارد دلار باج، 
آمریکایی ها را در خارج از کشور به خطر 
می اندازد. اعلام کردن این تصمیم در سالروز 

۱۱ سپتامبر مایه  ننگ است.«
»تد کروز« سناتور ایالت تگزاس نیز با 
مطرح کردن ادعاهایی نوشت: »دولت بایدن 
یک توافق هسته ای پنهانی با ایران انجام داده 
است که از کنگره و آمریکا مخفی می شود. 
اخبار امروز تایید می کند که یک توافق فرعی 
هم در کار بوده که شامل پرداخت ۶ میلیارد 

دلار باج و آزادی زندانیان ایرانی می شود.«
او افزود: »دولت بایدن باید توافقش را 
مخفی کند،  چراکه اگر آن را فاش کند، قانون 
آن ها را ملزم می سازد که به کنگره بیایند و 

از آن دفاع کنند.
در عوض،  آن ها به دروغ گویی درباره 

تا کنگره  ادامه می دهند  سیاست هایشان 
مجبورشان کند رویه شان را تغییر دهند.«

علاوه بر این، سناتور »چاک گرسلی« 
از ایالت آیووا نیز نوشت: »برای آمریکا 
تمسخرآمیز است که از آن برای آزادی 
گروگان ها ۶ میلیارد دلار اخاذی شود. آخرین 
بار ۱.۷ میلیارد دلار برای گروگان ها بود، دفعه 
بعد هم احتمالا ۱۰ میلیارد دلار خواهد شد. 

قیمت هر رو بالاتر می رود!«
»بیل هگرتی« سناتور ایالت تنسی نیز 
با تکرار ادعای هم حزبی هایش علیه ایران 
نوشت: »در بیست ودومین سالروز یازده 
سپتامبر، بزرگ ترین حمله تروریستی به 
خاک آمریکا،  رییس جمهور بایدن معافیت 
تحریمی صادر می کند و اجازه انتقال ۶ 
میلیارد دلار پول های بلوکه شده ایران را به 

عنوان باج به ایران می دهد. شرم آور است.«
»مارکو روبیو« سناتور ایالت فلوریدا نیز 
در ادامه مواضع ضدایرانی اش، با بازنشر 
خبر آسوشیتدپرس در این باره نوشت که 
»وقتی ما برای بیست ودومین سالروز حمله 
تروریستی القاعده علیه ملتمان یادبود برگزار 
می کنیم« دولت بایدن این پیام را به ایران 

می فرستد که »شرم آور است.«
با این وجود، بلینکن درباره این معافیت 
نوشته است: »به منظور تسهیل  تحریمی 
آزادی آن ها )جاسوسان آمریکایی( ایالات 
متحده متعهد شده است تا پنج شهروند 
ایرانی که در ایالات متحده حضور دارند را 
آزاد کند و اجازه انتقال تقریبا ۶ میلیارد دلار 
از وجوه مسدود شده ایران در کره جنوبی 
به حساب های محدودشده در قطر، جایی که 
این وجوه تنها برای تجارت بشردوستانه در 

دسترس است، صادر کند«.
طبق اعلام وزیر امور خارجه آمریکا، 
این معافیت تحریمی شامل بانک ها و دیگر 
موسسات مالی در کره جنوبی، آلمان، ایرلند، 

قطر و سوئیس می شود.
بلینکن نوشته است: »معافیت های 
مانند  نهادهایی  تراکنش های  تحریمی شامل 
شرکت ملی نفت ایران و همچنین بانک 
مرکزی ایران می شود که قبلًا مشمول جریمه 
شده اند تا وجوه مسدود شده از حساب های 
کره جنوبی به حساب های سوئیس و آلمان و 
پس از آن به حساب های قطر منتقل شود و از 
آن ها برای تراکنش های بشردوستانه مطابق با 
متحده  ایالات  دولت  کتبی  دستورالعمل های 

استفاده شوند«.
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران روز دوشنبه 
و در کنفرانس خبری هفتگی با خبرنگاران 
گفت: »موضوع رفع انسداد از دارایی های مالی 
ایران و موضوع تبادل زندانیان دو موضوع جدا 
از هم هستند و ماهیت آن ها متفاوت است. در 
موضوع تبادل زندانیان همواره اعلام کرده ایم 
که با توجه به ماهیت انسانی موضوع، آمادگی 
داریم بحث تبادل زندانیان را انجام دهیم و 
این موضوع مدت ها قبل می توانست رخ دهد 
اگر طرف آمریکایی همکاری می کرد و این 
را به موضوعات دیگر از جمله برجام ارتباط 

نمی داد«. 
ارشد جمهوری اسلامی  این دیپلمات 
ایران همچنین در مورد نحوه مصرف این 
دارایی ها توسط ایران نیز گفت: »جمهوری 
اسلامی ایران با این دارایی ها و منابع مالی 
رفع انسداد شده، می تواند تمامی کالاهای 
غیرتحریمی را خریداری کرده و از آن به 
صورت کامل استفاده کند. این مبتنی بر 
تفاهم صورت گرفته است و هیچ ارتباطی 
با موضوعات دیگری تحت عنوان غذا و دارو 
ندارد و اظهارات رسانه ای از این دست فاقد 

هرگونه ارزش است«.

بایدن برای ایران معافیت تحریم صادر کرد

گام نهایی مبادله بین تهران و واشنگتن
جمهوری خواهان از آزادسازی پول های ایران خشمگین شدند

آمریکا دنبال حفظ موازنه تهدید در خاوردور است

بازی پینگ پنگ کاخ سفید با تنش چین وتایوان

گروه دیپلماسی - مانیا شوبیری: جنگ سرد با 
مولفه های آسیایی در خاوردور بین آمریکا و چین در جریان 
است. مقامات تایوان روز دوشنبه اعلام کردند که پس از 
رزمایش های نظامی به رهبری آمریکا. تعداد زیادی کشتی و 
هواپیماهای نیروی دریایی ارتش چین از جمله ناو هواپیمابر 

شاندونگ این کشور از نزدیکی سواحل جنوبی این جزیره، 
عبور کرده اند. این نزدیکترین فاصله ای است که یک ناو 

هواپیمابر چین به جزیره تایوان داشته است.
رزمایش ارتش چین پس از سه رویداد در روزهای اخیر 
انجام شد. پکن هدف این اقدامات را جسور کردن جناح های 

سیاسی در تایوان که از استقلال حمایت می کنند توصیف 
کرده است. رزمایش های موسوم به سپر سوپر گارودا در ۳۱ 
ماه اوت در اندونزی آغاز شد. نیروهای نظامی هفت کشور 
شامل آمریکا و استرالیا. کانادا و ژاپن در این رزمایش حضور 
داشتند. در همین حال، »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا 
می گوید که در عالی ترین سطح مذاکرات با نخست وزیر 
چین طی ماه های گذشته در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ در 
دهلی نو به نظر نمی رسد چین به تایوان حمله کند. جو 
بایدن در مصاحبه با خبرنگاران گفت: »تیم من و دستیارانم 
هنوز با کابینه رئیس جمهوری چین ملاقات می کنند و من 
شخصا با فرد شماره ۲ چین یعنی نخست وزیر این کشور 
دیدار کردم. ما درباره ثبات صحبت کردیم و کل این ملاقات 
تقابلی نبود. « رئیس جمهوری آمریکا صراحتا گفته که به 
دنبال رایزنی مثبت با پکن است اما در عین حال به حضور 

نظامی در نزدیکی مرزهای چین ادامه می دهد. 
»علی ودایع« کارشناس روابط بین الملل در گفت وگو با 
برنامه »گردونه« رادیوجوان ضمن تاکید بر »سطح بالای تنش 
در نقطه برخورد با تایوان« ، گفت: پیش از ارزیابی هرگزینه 
ای ، جنگ در خاوردور فاجعه بار با تبعات غیرقابل محاسبه 
خواهد بود. ما در جنگ اوکراین شاهد نوعی جنگ نیابتی 

هستیم اما در خاوردور برخورد مستقیم دو قدرت هسته ای 
ناگوار است.«

وی در ادامه افزود: »ژنرال »مایک مینیهان« از نیروی 
هوایی آمریکا درباره جنگ تا سال ۲۰۲5 و دریادار »فیلیپ 
دیویدسون« از جنگ تا سال ۲۰۲۷ صحبت کرده اند. نکته 
جالب اینجاست که پنتاگون قویا امکان برخورد بین آمریکا و 

چین در مساله تایوان را کتمان کرده است.«
ودایع تصریح کرد: » بنابر دیدگاه رئالیستی ، وزن کشی 
موازنه قدرت در خاوردور به سمت چینی ها سنگینی می کند 
و همین عامل امکان بروز جنگ یا تهاجم برای بازپس گیری 
تایوان را افزایش می دهد.مجموعه رفتار ایالات متحده برای 
حضور نظامی در مرز دریای چین جنوبی یا گشایش دفتر 
نمایندگی پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( همگی اقداماتی در 

راستای حفظ موازنه تهدید با پکن است.«
این کارشناس روابط بین الملل در تحلیل مواضع واشنگتن 
در مساله تایوان و تقابل با چین گفت: » جوبایدن تلاش می 
کند دیپلماسی پینگ پنگ »هنری کیسینجر« در تعامل با 
پکن را دنبال کند تا سطح تنش را کنترل کرده باشد. البته 
جدال اقتصادی برای ایجاد فاصله اقتصادی بین آمریکا و چین 

در صنایع حساس همچنان دنبال خواهد شد.«

نشست هم اندیشی »حسین امیر 
عبداللهیان«، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و مدیران ارشد این وزارتخانه 
با جمعی از اساتید رشته های علوم سیاسی 
و روابط بین الملل دانشگاه ها، روز یکشنبه در 
مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت 
امور خارجه برگزار شد. به گزارش ایسنا، 
»حسین امیرعبداللهیان« در این نشست پس 
از شنیدن دیدگاه ها و نظرات اساتید دانشگاه 
در خصوص برخی موضوعات سیاست خارجی 
و تحولات روابط بین الملل، بر اهتمام دستگاه 
دیپلماسی نسبت به ارتباط، مشورت و تبادل 
نظر با نخبگان و اندیشمندان در حوزه سیاست 
خارجی تاکید کرد و افزود: »نگاه اساتید حوزه 
روابط بین الملل در جمههوری اسلامی ایران 
متمرکز بر منافع ملی است و وزارت امور خارجه 
نیز همواره ارتباط نزدیکی با نخبگان این حوزه 

داشته و از نظرات کارشناسی آنان استفاده کرده 
است«. وزیر امور خارجه با تشریح رویکرد کلی 
دولت سیزدهم در مواجهه با تحریم ها مبنی 
بر تلاش برای بی اثرسازی آن ها از یک سو و 
در عین حال باز نگاه داشتن پنجره مذاکرات 
برای لغو تحریم ها از سوی دیگر گفت »ما امروز 
در نقطه توافق موقت قرار نداریم و آنچه اتفاق 
افتاده، بازپس گیری عزتمندانه دارایی های ملت 
ایران در دو نوبت، از انگستان و کره جنوبی بوده 
است.« وی خاطرنشان کرد »جمهوری اسلامی 
ایران آماده است تا با حفظ خطوط قرمز، برای 
احقاق حقوق حقه ملت ایران و لغو تحریم ها بر 
مبنای سند سپتامبر مذاکره کند اما به آن اکتفا 
نکرده و همزمان به صورت جدی بی اثر کردن 
تحریم ها را در دستور کار خود قرار داده است.«
امور  وزارت  »ناصر کنعانی« سخنگوی 
خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره این 

سند گفته بود: »سند سپتامبر، سند جدیدی 
به شمار نمی رود و همان روند مذاکرات ایران 
و ۱+۴ است.« رئیس دستگاه دیپلماسی ایران، 
دستاوردهای اخیر تهران در افزایش همکاری ها 
با سازمان های منطقه ای و بین المللی را نمونه ای 
از این رویکرد عنوان و تاکید کرد: »عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در سازمان همکاری 
شانگهای و گروه بریکس گام بلندی است که 
نشان از جایگاه و ظرفیت های بالای جمهوری 
اسلامی ایران در میان اقتصادهای نوظهور 
جهانی دارد.« امیرعبداللهیان در بخش دیگری 
از سخنان خود، به سیاست دولت سیزدهم 
در تعمیق همکاری های منطقه ای و گسترش 
روابط با همسایگان پرداخت و با بیان آخرین 
وضعیت تحولات روابط با عربستان سعودی، 
برنامه های وزارت امور خارجه برای توسعه 
روابط و افزایش سطوح همکاری با این کشور 

و سایر کشورهای منطقه را تشریح کرد.
وزیر امور خارجه در خصوص اوکراین 
نیز بار دیگر بر سیاست منطقی جمهوری 
اسلامی ایران مبنی بر مخالفت با جنگ و 
تخریب زیرساخت ها، تاکید بر حفظ تمامیت 
ارضی همه کشورها، توجه به اقدامات ناتو در 
زمینه سازی و تداوم جنگ، تلاش جمهوری 
اسلامی ایران برای دستیابی طرفین به صلح 
تاکید و خاطرنشان کرد: »تا این لحظه هیچ 

سندی مبنی بر استفاده از تسلیحات ایرانی در 
این جنگ از سوی مقامات اوکراینی ارائه نشده 
و آنچه بیان می شود، صرفا تبلیغات رسانه ای 

غربی با اهداف سیاسی علیه کشورمان است.«
در این نشست برخی از مدیران کل سیاسی 
وزارت امور خارجه حضار را در جریان تحولات 
مهم سیاست خارجی در حوزه مسئولیت 
خود قرار داده و  اساتید حاضر نیز به تشریح 
دیدگاه ها، نظرات و پیشنهادات خود پرداختند.

وزیر امور خارجه  در نشست با اساتید روابط بین الملل تشریح کرد

آمادگی ایران برای مذاکره بر مبنای سند سپتامبر




